

「厚生労働省文書決裁規程第2条第2項に規定する厚生労働省組織規則の規定により

(別添)

本省に置かれる室であって別に大臣官房総務課長が定めるものについて」の一部改正について」新旧対照表

改 正 案	現 行
<p>大臣官房総務課情報公開文書室</p> <p>大臣官房総務課広報室</p> <p>大臣官房会計課福利厚生室</p> <p><u>医政局総務課医療安全推進室</u></p> <p>医政局医事課試験免許室</p> <p>健康局総務課指導調査室</p> <p>健康局がん・疾病対策課肝炎対策推進室</p> <p>健康局難病対策課移植医療対策推進室</p> <p>医薬・生活衛生局総務課医薬品副作用被害対策室</p> <p>医薬・生活衛生局<u>生活衛生・食品安全企画課</u>検疫所業務管理室</p> <p>医薬・生活衛生局<u>食品監視安全課</u>輸入食品安全対策室</p> <p>医薬・生活衛生局<u>食品監視安全課</u>食中毒被害情報管理室</p> <p>労働基準局労働保険徴収課労働保険徴収業務室</p> <p>職業安定局総務課訓練受講者支援室</p> <p>職業安定局総務課公共職業安定所運営企画室</p> <p>職業安定局<u>雇用政策課</u>民間人材サービス推進室</p> <p>(削除)</p> <p>職業安定局<u>雇用開発部</u>雇用開発企画課就労支援室</p> <p>(削除)</p> <p>職業安定局雇用開発部雇用開発企画課労働移動支援室</p> <p>職業安定局雇用開発部雇用開発企画課農山村雇用対策室</p> <p>職業安定局雇用開発部雇用開発企画課建設・港湾対策室</p>	<p>大臣官房総務課情報公開文書室</p> <p>大臣官房総務課広報室</p> <p>大臣官房会計課福利厚生室</p> <p>(新設)</p> <p>医政局医事課試験免許室</p> <p>健康局総務課指導調査室</p> <p>健康局がん・疾病対策課肝炎対策推進室</p> <p>健康局難病対策課移植医療対策推進室</p> <p>医薬・生活衛生局総務課医薬品副作用被害対策室</p> <p>医薬・生活衛生局<u>生活衛生・食品安全全部企画情報課</u>検疫所業務管理室</p> <p>医薬・生活衛生局<u>生活衛生・食品安全全部監視安全課</u>輸入食品安全対策室</p> <p>医薬・生活衛生局<u>生活衛生・食品安全全部監視安全課</u>食中毒被害情報管理室</p> <p>労働基準局労働保険徴収課労働保険徴収業務室</p> <p>職業安定局総務課訓練受講者支援室</p> <p>職業安定局総務課公共職業安定所運営企画室</p> <p>職業安定局<u>派遣・有期労働対策部企画課</u>民間人材サービス推進室</p> <p><u>職業安定局派遣・有期労働対策部企画課</u>若年者雇用対策室</p> <p>職業安定局<u>派遣・有期労働対策部企画課</u>就労支援室</p> <p><u>職業安定局雇用開発部</u>雇用開発企画課地域雇用対策室</p> <p>職業安定局雇用開発部雇用開発企画課労働移動支援室</p> <p>職業安定局雇用開発部雇用開発企画課農山村雇用対策室</p> <p>職業安定局雇用開発部雇用開発企画課建設・港湾対策室</p>

職業安定局雇用開発部障害者雇用対策課地域就労支援室

(削除)

(削除)

(削除)

(削除)

社会・援護局保護課自立推進・指導監査室

社会・援護局地域福祉課消費生活協同組合業務室

社会・援護局地域福祉課生活困窮者自立支援室

社会・援護局援護企画課中国残留邦人等支援室

社会・援護局援護・業務課審査室

社会・援護局事業課事業推進室

社会・援護局障害保健福祉部企画課自立支援振興室

社会・援護局障害保健福祉部企画課施設管理室

社会・援護局障害保健福祉部障害福祉課障害児・発達障害者支援室

社会・援護局障害保健福祉部精神・障害保健課医療観察法医療体制整備推進室

社会・援護局障害保健福祉部精神・障害保健課心の健康支援室

老健局総務課認知症施策推進室

年金局事業企画課システム室

年金局事業企画課監査室

年金局事業企画課会計室

年金局事業管理課調査室

職業安定局雇用開発部障害者雇用対策課地域就労支援室

職業能力開発局総務課基盤整備室

職業能力開発局能力開発課訓練企画室

職業能力開発局キャリア形成支援課企業内人材育成支援室

職業能力開発局海外協力課海外協力室

社会・援護局保護課自立推進・指導監査室

社会・援護局地域福祉課消費生活協同組合業務室

社会・援護局地域福祉課生活困窮者自立支援室

社会・援護局援護企画課中国残留邦人等支援室

社会・援護局援護・業務課審査室

社会・援護局事業課事業推進室

社会・援護局障害保健福祉部企画課自立支援振興室

社会・援護局障害保健福祉部企画課施設管理室

社会・援護局障害保健福祉部障害福祉課障害児・発達障害者支援室

社会・援護局障害保健福祉部精神・障害保健課医療観察法医療体制整備推進室

社会・援護局障害保健福祉部精神・障害保健課心の健康支援室

老健局総務課認知症施策推進室

年金局事業企画課システム室

年金局事業企画課監査室

年金局事業企画課会計室

年金局事業管理課調査室

総 発 第 6 号
平成 1 3 年 1 月 12 日

内 部 部 局 の 長
社会保険庁総務部総務課長
地 方 厚 生 局 の 長 } 殿

大臣官房総務課長
(公 印 省 略)

厚生労働省文書決裁規程第 2 条第 2 項に規定する
厚生労働省組織規則の規定により本省に置かれる室
であって別に大臣官房総務課長が定めるものについて

標記について、別紙のとおり定める。

- (平成 1 3 年 4 月 1 4 日一部改正)
- (平成 1 3 年 1 1 月 2 0 日一部改正)
- (平成 1 5 年 6 月 2 7 日一部改正)
- (平成 1 6 年 4 月 1 日一部改正)
- (平成 1 7 年 4 月 1 日一部改正)
- (平成 1 8 年 4 月 1 日一部改正)
- (平成 1 9 年 4 月 1 日一部改正)
- (平成 2 0 年 4 月 1 日一部改正)
- (平成 2 0 年 1 0 月 1 日一部改正)
- (平成 2 1 年 4 月 1 日一部改正)
- (平成 2 1 年 7 月 1 日一部改正)
- (平成 2 1 年 8 月 1 日一部改正)
- (平成 2 1 年 9 月 1 日一部改正)
- (平成 2 2 年 1 月 4 日一部改正)
- (平成 2 2 年 1 0 月 2 0 日一部改正)
- (平成 2 3 年 9 月 5 日一部改正)
- (平成 2 3 年 1 1 月 1 日一部改正)
- (平成 2 4 年 3 月 3 0 日一部改正)
- (平成 2 4 年 5 月 2 9 日一部改正)
- (平成 2 4 年 9 月 2 8 日一部改正)
- (平成 2 5 年 5 月 2 4 日一部改正)
- (平成 2 5 年 1 0 月 1 日一部改正)
- (平成 2 6 年 4 月 4 日一部改正)

(平成26年7月22日一部改正)
(平成26年7月31日一部改正)
(平成27年1月9日一部改正)
(平成27年4月1日一部改正)
(平成27年10月1日一部改正)
(平成28年6月21日一部改正)
(平成29年7月11日一部改正)

(別紙)

大臣官房総務課情報公開文書室
大臣官房総務課広報室
大臣官房会計課福利厚生室
医政局総務課医療安全推進室
医政局医事課試験免許室
健康局総務課指導調査室
健康局がん・疾病対策課肝炎対策推進室
健康局難病対策課移植医療対策推進室
医薬・生活衛生局総務課医薬品副作用被害対策室
医薬・生活衛生局生活衛生・食品安全企画課検疫所業務管理室
医薬・生活衛生局食品監視安全課輸入食品安全対策室
医薬・生活衛生局食品監視安全課食中毒被害情報管理室
労働基準局労働保険徴収課労働保険徴収業務室
職業安定局総務課訓練受講者支援室
職業安定局総務課公共職業安定所運営企画室
職業安定局雇用政策課民間人材サービス推進室
職業安定局雇用開発部雇用開発企画課就労支援室
職業安定局雇用開発部雇用開発企画課労働移動支援室
職業安定局雇用開発部雇用開発企画課農山村雇用対策室
職業安定局雇用開発部雇用開発企画課建設・港湾対策室
職業安定局雇用開発部障害者雇用対策課地域就労支援室
社会・援護局保護課自立推進・指導監査室
社会・援護局地域福祉課消費生活協同組合業務室
社会・援護局地域福祉課生活困窮者自立支援室
社会・援護局援護企画課中国残留邦人等支援室
社会・援護局援護・業務課審査室
社会・援護局事業課事業推進室
社会・援護局障害保健福祉部企画課自立支援振興室
社会・援護局障害保健福祉部企画課施設管理室
社会・援護局障害保健福祉部障害福祉課障害児・発達障害者支援室
社会・援護局障害保健福祉部精神・障害保健課医療観察法医療体制整備
推進室
社会・援護局障害保健福祉部精神・障害保健課心の健康支援室
老健局総務課認知症施策推進室
年金局事業企画課システム室
年金局事業企画課監査室
年金局事業企画課会計室
年金局事業管理課調査室